
Oversigt  over døgn- og dagbehandlingst ilbud med interne skoler i Københavns Kommune 

 

Døgninstitutioner med intern skole/ dagbehandlingstilbud 
 

Kokkedal 
Villa Kokkedal er en døgninst itut ion med intern skole og dagbehandling. M ålgruppen er børn i 

aldersgruppen 5 - 14 år, der har svære psykiske og/ eller psykiatriske vanskeligheder. Begavelsesmæssigt  

befinder børnene sig indenfor normalområdet med generelle eller specifikke indlæringsvanskeligheder. 

Adfærdsmæssigt  har børnene sociale vanskeligheder og kan være indad- eller udadreagerende, 

selvskadende eller selvmordstruede. 

 

Nexus 
Nexus er en døgninst itut ion med intern skole for udsat te og kriminalitetstruede unge. M ålgruppen er unge i 

alderen 14 år t il 18 år, der typisk har flere af nedenstående vanskeligheder: 

 Er kriminelle eller stærkt  kriminalitetstruede 

 Har diagnost iske vanskeligheder af forskellig karakter 

 Er misbrugende 

 Har generelle sundhedsrelaterede vanskeligheder 

 Har svært ved affektregulering og mentalisering 

 

Donekrogen  
Donekrogen er en døgninst itut ion med intern skole og dagbehandling 

Den interne skole t ilbyder specialundervisning t il børn og unge i alderen 5 - 18 år, der af forskellige årsager 

ikke er i stand t il at  følge undervisningen i folkeskolen. Eleverne er ofte præget af personlige, sociale, 

kommunikat ive og/ eller indlæringsmæssige vanskeligheder. Deres adfærd kan være præget af mist illid, 

angst, usikkerhed og lavt  selvværd. 

 

Jacob Michaelsens Minde 
Jacob M ichaelsens M inde en døgninst itut ion med intern skole (8.-10. klasse), dagbehandling og et  STU- 

t ilbud, en særligt  t ilret telagt uddannelse også med 12 pladser. 

M ålgruppen er unge i aldersgruppen 13 – 17+ år med mulighed for efterværn eller indskrivning en §107 

plads, der: 

 Kognit ivt  (begavelsesmæssigt) befinder sig indenfor eller tæt på normalområdet. 

 Ofte har komplekse og alvorlige psykiske lidelser såsom psykoser, skizofreni, bipolare lidelser, 

spiseforstyrrelser, personlighedsforstyrrelser og aut ismespektrum-forstyrrelser. 

 Har angst, depression, OCD og ADHD - der er sekundært i forhold t il det  samlede symptombillede. 

 Adfærdsmæssigt  har vanskeligheder, der kan vise sig ved selvskadende adfærd, selvmordstrusler, 

affekt labilitet  og brug af rusmidler, der ses som en sekundær følge af de psykiske vanskeligheder 

(selvmedicinering). 

 

Spanager 
Spanager er en døgninst itut ion med intern skole for børn og unge i skolealderen. Fælles for alle børnene er, 

at  de har brug for en meget struktureret  hverdag, med høj grad af overskuelighed og forudsigelighed. 

M ange af børnene på Spanager har neuropsykologiske vanskeligheder af forskellig karakter - primært 

mental retardering og/ eller ADHD. 
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Emdrupgård 
Specialinst itut ion Emdrupgård er en døgninst itut ion med intern skole og dagbehandling. Skolen t ilbyder 

undervisning i hele fagrækken fra 0. t il 9. klasse. Der er generelt  tale om vidtgående specialundervisning, 

der varetages af speciallærere. Der deltager også socialpædagoger i den understøt tende undervisning. 

M ålgruppe 

M ålgruppen er dels børn og unge med ADHD, ADD eller indenfor aut ismespektret  og unge med komplekse 

psykiske vanskeligheder i alderen 16-18(23) år. 

M ålgruppen vil erfaringsmæssigt , i en eller anden grad, kunne indgå i ungdomsuddannelse og 

videreuddannelse og gradvist  mestre eget liv, blot  de t ilbydes nænsomme præmisser over t id. 

 

Baunegården 
Baunegård er en døgninst itut ion med intern skole. Baunegårdens målgruppe er primært børn i alderen 6 t il 

18 år med aut ismespektrumforstyrrelser og evt . t illægsdiagnoser eksempelvis indlæringsforstyrrelser, angst 

og tvangst ilstande (OECD) og ADHD 

 

Dagbehandlingstilbud 

Solbakken 

Solbakken er en skole- og dagbehandlingsinstitut ion. Solbakkens målgruppe er børn i aldersgruppen 6 – 16 

år som har forskellige kognit ive, sociale og psykiske udfordringer, og som har behov for et  intensivt , 

fleksibelt  og individuelt  t ilret telagt socialpædagogisk behandlingstilbud samt vidtgående 

specialundervisning. 

 

Arildsgård 

Arildsgård er et  dagbehandlingst ilbud for børn og unge i alderen 6 - 16 år, som, som indeholder et  skole og 

frit idst ilbud, med fokus på individuelle undervisnings- og behandlingsplaner. 

M ålgruppen er normalbegavede børn og unge i den skolepligt ige alder (O. - 9. klasse) der har: 

- indlærings- og / koncentrat ionsproblemer 

- psykosociale og emot ionelle problemer 

 - diagnoserne ADHD/  ADD 

Frederikshøj 

Frederikshøj er et  skole og dagbehandlingst ilbud. M ålgruppen er børn med let te t il moderate psykiske 

lidelser og symptomer. Eleverne har diagnoser, der beskriver følelses og adfærdsmæssige forstyrrelser, 

t ilknytningsforstyrrelser og akt ivitets og opmærksomhedsforstyrrelser (ADHD og ADD), og gennemgribende 

udviklingsforstyrrelser af let tere grad f.eks. Aspergers Syndrom. Undervisningen er t ilret telagt børn og unge 

med kognit ive evner i normalområdet, samt børn med let tere reducerede kognit ive evner. 

 


